Hansestadt Stralsund Der Oberbürgermeister Büro des Präsidenten der Bürgerschaft/Sitzungsdienst

Beschluss der Bürgerschaft

Zu TOP:

Neuausrichtung der Stadtbibliothek der Hansestadt Stralsund – Änderungsantrag zur

Vorlage: B 0082/2016

Einreicher: CDU/FDP-Fraktion

Vorlage: AN 0069/2017

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

Der Umsetzung des Konzepts zur Neuausrichtung der Stadtbibliothek der Hansestadt Stralsund (Vorlage: B 0082/2016) wird unter der Maßgabe zugestimmt, dass der Jahresbeitrag in Höhe von 12 € für Erwachsene beibehalten wird und die Einnahmen hieraus ausschließlich und dauerhaft für die Neuanschaffung und Aktualisierung des Medienbestandes zusätzlich verwendet werden. Insoweit sind im Teilhaushalt 09 – Kulturelle Einrichtungen, Produkt 27.02.01, im Sachkonto 56321000 "Geschäftsaufwendungen – Medien, Zeitschriften, Gesetzblätter" künftig mindestens 130.000 € einzustellen.

Beschluss-Nr.: 2017-VI-04-0617

Datum: 18.05.2017

Im Auftrag

Kuhn